consumidor terá o direito de recusar o pagamento de qualquer parte remanescente do preço 

até que o vendedor tenha reposto os bens em conformidade com o contrato. 

Um levantamento dos custos revelou que o Mercado Único Digital poderia 

contribuir com, aproximadamente, 415 (quatrocentos e quinze) mil milhões de euros para o 

produto interno bruto da União Europeia. Isso ocorreria por meio da redução de custos, do 

aumento do trabalho em mobilidade, de novas oportunidades de negócio e da consolidação 

de novos mercados. As pessoas que vivem em zonas isoladas e as com um menor poder de